PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  959 /2018
Ibitinga, 28 de Agosto de 2018

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111
Protocolo Geral n° 273618

Data: 28/08/2018 Horário:/2
170:40 Legislativo - MTR 492/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre
quantidade de leitos da rede hoteleira

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

2334/2018 (Requerimento n2  430/2018) sobre quantidade de leitos de rede hoteleira .

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação da nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

lime Sr.

ANTÓNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 20 de Agosto de 2018.

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca, sobre

informação referente a quantidade de leitos da rede hoteleira da cidade.

Nota Técnica

Acusamos o requerimento protocolizado desta Câmara Municipal sob n9
430/2018, protocolo 2334/2018 sobre informação referente a quantidade de leitos da rede
hoteleira da cidade, a respostas conforme segue:

- 1. Sim, 705 leitos;

- 2. Sim;

- 3. Conforme "Inventario Turístico", disponível em http://www.tbitinxa.sp.gov.br/

e reproduzidas em anexo (páginas 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85).

Sendo o que tínhamos para informar, estamos a inteira disposição para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Geraldo
$
 éro $ 4  Diretop-de Fo • ,,,x • a p a dução

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismo@ibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinqa.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Categoria B — Serviços e Equipamentos Turísticos
B1 - SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE HOSPEDAGEM

Hotel
Victória Park Hotel

Categoria: Luxo
Com 96 aptos, 220
leitos com tv (por

¡assinatura), 	ar
condicionado,
camas Box springer,

frigobar, 	telefone,
ducha, lan house

Internet 	wireless,
estacionamento

privado, 	room

-service, 	piscina,
-,academia, salão de

Hogos e quiosques
pra churrascos. Tem

-facilidades 	para
executivos, sala de
convenções, Suíte

79 	 Última atualização: Dez/2017

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismoibitinga.sp.qov.br

Site: www.ibitinqa.turbr
Capital Nacional do Bordado

presidencial com banheira com hidromassagem, sala, jardim de inverno. Possui
restaurante à La carte.
Localização: Rua Prudente de Moraes, 493
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3342-4199
Acesso a deficiente: sim
Atendimento em outro idioma: sim
Site: www.victoriaparkhotel.com.br
E-mail: vph©victoriaparkhotel.com.br  ou reservasavictoriaparkhotel.com.br
Aceita cartão de crédito: Sim — Todos

Hotel São Francisco
Com 35 aptos, 73 leitos com
tv, cama padrão, telefone,
ventilador,rádio, sendo que
em 14 aptos possuem ar
condicionado e 06 aptos com
frigobar, estacionamento com
horários específicos.
Localização: Rua Horizontino
Negrão, 687
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3341 5700/

3341 5699
Acesso a deficiente: não
Atendimento em outro idioma: sim (inglês básico)
Site: www.saofranciscoshoppinghotel.com
E-mail: saofranciscohotelahotmail com
Aceita cartão de crédito: Sim — Mastercard e Visa

80 	 Última atualização: Dez/2017

Hotel Pousada Vivenda do Portal

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismo@ibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinga.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Hotel pousada, construída em
meio ao verde, com 10 aptos
todos 	 avarandados,
totalizando 	26 	leitos.
Apartamentos 	com 	ar-
condicionado, camas box,

banda larga e serviço de

de 	mola,
.maxfrigobar, TV com canais
por assinatura, ventilador de

'N,,teto, telefone, ducha, internet
quarto. Piscinas adulto e infantil com escorregador,

playground para crianças, sala de jogos e espaço para pequenos eventos.
Localização: Estrada Municipal Jose B. Borsetto, n°113
Bairro: Chácara Marina
Telefone: (16) 3341-5131 / 3341-2183 / celular Vivo 9-9790-1792
Acesso a deficiente: não
Atendimento em outro idioma: sim
Site: www.vivendadoportal.com.br
E-mail: vivendadoportalhotmail.com
Aceita cartão de crédito: Sim — Todos os cartões

81 	 Última atualização: Dez/2017

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismo@ibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinga.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Ibiti Palace Hotel

Com 64 aptos (sendo 40 com
ar-condicionado e frigobar; 24
com ventilador) e 162 leitos,
todos com TV e internet
wireless. Possui piscina e
estacionamento.
Localização: 	Rua 	Dr.
Teixeira, n°303
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3342 3433 /
3341-3817
Acesso a deficiente: não
Atendimento em outro
idioma: não
Site:
www. i biti palacehotel . com. br
E-mail:

contatoibitipalacehotel.com.br
Aceita cartão de crédito: Sim — Mastercard, Visa, Elo

82 	 Última atualização: Dez/2017

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismoaibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinga.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Bem Estar
Possui 	 34
apartamentos 	(68
leitos), todos com ar-
condicionado, frigobar,
TV e internet wi-fi.
Possui
estacionamento para
carro
Localização: Rua
Domingos Robert,
n°572
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3342-
9734

Acesso a deficiente: sim
Atendimento em outro idioma: inglês (básico)
Site: não tem
E-mail: bemestarhotelibitinqaagmail.com
Aceita cartão de crédito: sim — Quais? todos

Hotel Pousada dos Ipês
Com 20 aptos e 30 leitos (todos com TV e ar-condicionado). Possui
estacionamento.
Localização: Avenida das Bordadeiras, n°181
Bairro: Jardim dos Bordados
Telefone: (16) 3342-4233

83 	 Última atualização: Dez/2017

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismoRibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinga.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Acesso a deficiente: não
Atendimento em outro idioma: não
CADASTUR: não possui
Site: não tem
E-mail: hoteldosipesabol.com.br
Aceita cartão de crédito: Sim Quais? Todos

Hotel Center
O hotel possui 10 apartamentos, totalizando 38 leitos. Não fornece toalhas,
somente sabonetes e cobertor. Possui apenas cama padrão, com tv e
ventilador em todos os apartamentos.
Localização: Rua Domingos Robert, n°508
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3341-5746 / 3341-0316
Acesso a deficiente: não
Atendimento em outro idioma: não
Site: não possui
E-mail: cristinaórigolinaómail.com
Aceita cartão de crédito: não

Hotel Vista Alegre
O hotel possui 24 apartamentos, totalizando 42 leitos e estacionamento
monitorado. Os apartamentos possuem TV simples de 14", frigobar, ar-
condicionado, internet wi-fi.
Localização: Rua José Custódio, n° 270
Bairro: Centro
Telefone: (16) 3342-5652
Acesso a deficiente: sim
Atendimento em outro idioma: não

84 	Última atualização: Dez/2017

Secretaria de Turismo Comércio e Indústria
Fone: (16) 3342-8434 / 3342-8435

Rua Nunila Fernandes Arantes, n° 33 — Jardim Margarida — CEP 14940-000
E-mail: turismoaibitinga.sp.gov.br

Site: www.ibitinga.tur.br
Capital Nacional do Bordado

Site: não possui
E-mail: vistaalegrehotelibitinga©ig.com.br
Aceita cartão de crédito: Sim — exceto "Elos"

Motel
Love Motel
Localização: Acesso pela Rodovia Dr. Maurício Antunes Ferraz — Chácara
Santa Augusta
Bairro: Monte Alegre
Ponto de referência: em frente o Caipiródromo
N° de quartos: 26
Telefone: (16) 9-9784-7596

Motel Xodó
Localização: Rodovia Deputado Leônidas Pacheco Ferreira s/n°, Km 370
Bairro: Monte Alegre
N° de quartos: 20
Telefone: (16) 3342-4111

B2 - SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE ALIMENTOS E BEBIDAS

Restaurante
Don Canaã Restaurante
Especialidade: Sugestão
do chef, festivais
temáticos, Menu Kids,

lima atualização: Dez/2017

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9